
令和５年度 第３回 定例記者会見市長挨拶 

令和５年 11 月 21 日 

記者の皆様におかれましては、お忙しい中 定例記者会見にご出席をいただき、誠にあり
がとうございます。 

また 日頃から、報道各社の皆様方には、市政に対しご協力を賜り、改めて厚く御礼申し
上げます。 

 

今年度、香取市は千葉県とともに「サツマイモ」の産地強化に向けて、生産体制の整備
促進を推進し、また消費拡大に向けて各分野においてＰＲ活動も推進しているところでご
ざいます。 

 

１１月１９日には、日本一の焼き芋広場「栗源ふるさといも祭り」を４年ぶりに開催し、
市内はもちろん市外からも多くの方に来場していただきました。同会場では、「ふるさと納
税」のプロモーションの一環として、返礼品である「サツマイモ」のＰＲ活動をさせてい
ただきました。 

 

今後も香取市の特色を活かしたプロモーション活動を行ってまいりますので、報道各社
の皆様にもご協力していただけると幸いでございます。 

 

１２月議会定例会は、会期を１１月２８日から１２月１５日までの１８日間の予定で開
催いたします。 

本定例会に提出する案件は、補正予算案件が１件、条例案件が５件、契約案件が１件、
専決処分の承認案件が２件の計９件となります。 

 

議案及び補正予算案等の詳細につきましては、この後、総合政策部長より ご説明させて
いただきます。私からは以上となります。 

本日は、よろしくお願いいたします。 


